ItАлу}кскАrI оБлАстъ
ДЗЕРЖИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
/исполнительно-распорядительный орган/

СЕЛЬСКОГО ШОСЕЛЕНИЯ
(ДЕРЕ,ВНЯ БАРСУКИ))

от 30.05.2024r.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ,

Д. Барсуки Nъ 18

О разработке проекта внесепия изменений
в Правила землепользования н застройки
мосП <1Щеревня Барсуки> Щзержинского района
Калужской области

В соответствии со статьями 30, 31. 3З Гралостроительного кодекса Российской Федерации,

Федершrьным законом от 06.10,2003 Nsl31-Фз коб обцих принципах организации местного

самоупраВления в Российской Фелерации), соглашение\,{ о передаче части полномочий от 20,12,

202Зг,,УсТавом МО СП <.ЩереВня БiрсукИ), с целью приведения в Qоответствие с действующим

законодательством РФ, установления порядка осуществления градостроительной деятельности и

землепользования, администрация (исполнительно-распорядительньй орган) сельского

поселения кЩеревня Барсуки> постАноВЛlIЕТ:
tзастройки мо сгI1. Разработать проект внесения изменений в Правила землопользования и

к.щеревня Барсуки> ,щзерrкинского района Ка;rужской области, утвержденные Решением

селiской думы сп кДеревня БарЪуки> от 08.06.2007 Ng 105( в редакции решений от

09.09.20l4 г Ns з15, от tq.ol.zorsi м з40, от 21.01 .2О1jlг N9 116, N9 317 от 11.10.2019г,, Ns

8l от 27. |2.202lr.)
2, Установить этапы градостроительного зонирования, порядок и сроки проведения работ по

подготовке правил землепользования и заатройки (приложение l).

3. Настоящее Постановление подлежИт офиuиа,тьному обнародованию (опубликованию) в

течении десяти дней С момента его принятия и вступает в силу со дня его обнародования

п}"теМ вывешивания на доске обнародоВания пО адресу: КалужскаЯ область, .Щзержинский

район, л. Барсуки, ул. I-{ентра,.lьная д. 45 (здание администрации),

4, Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой,

глава администрации
СП к.Щеревня Барсуки>: А.Г. Борисов

N9 1

ки)
18

Этапы с ительного зон ования

Порядок и сроки
проведения работ по внесению изменений в правила землепользования и застройки

мо сп евня и этапы

1 этап Корректировкатекстовой части Пзз с целью приведения в

действующим законодател ьством

соответствие с

2этап Внесение изменений в карту градостроительного

виями использования

зонирования и зон с особыми

исполнения

позднее, чем по
десяти дней с

принятия решения

исполнIлтельно-

ргана) о разработке
ного

ициальное опубликование
бщения о приятом решении о

проекта изменениri в

равила землепользования и

астройки муниципального
азования сельского поселения

евня Барсуки)) в порядке,

бликования нормативно_
ановленном для официального

ых актов.

1

N{есяц

емлепользования
застройки,

по
проекта

равил

ботка проекта изм
авила землепользования и

ки муниципального
бразования сельского поселения

ня Барсуки)) согласно
новленным этапам
остроительного зонирования,

енений в

днейиссия по
одготовке проекта
равил

ерка проекта изменений в
ила землепользования и

ров
ав

стро йки мун иципального

Установ
пение
порядка
проведе
ния

работ

виДоВ

,,

J.

образования сеJIьсl(ого поселения
<frеревlля Барсуlсlл> в
соответствии с действулощим
законодательством

землепользования
и застройки

4.
+

Подготовка проекта Решения <О
проведении публи.rных слуurаний
по проеItту lrзмененrrй в Правила
землепользовrlнIля ll застройки
N{О СП <<Щеревня Барсукrt>

АдминистрациrI
поселения

Не позднее десяти дней со
дня поJIучения проекта

5. оповещение Q начале
общественных обсуждений или
публичных слушаний

поселения
Мминистрация не позднее чем за 7 дней

цо дня размеlцения
проекта на сайте

6 Опубликование проекта
изменений в Правила
землепользования и застройки

Администрация
поселениrI

не более 5 дней

7 Провеление публичных слуtIIаний
по проекту изменений в fIравила
землепользования и застройки
МО СП <<Щеревня Барсуlси>

Комиссия по
подготовке проекта
Правил
землепользования
и застройки

Не более 30 дней со дня
огryбликования проекта
Правил
землепользования и
застройки

Опубликование и размещение в
сети интернет материалов по
публичным слушаниям

Комиссия по
землепользованию
и застроике

5 дней

9 Направление проекта изменений
в Правила землепользования и
застройки в Сельскую Думу
(прелставительный орган)

Администрация
поселения

В те.rение десяти дней
после предоставления
комиссией проекта
Правил
землепользования и
застройки и результатов
публичных слушаний

10 Утверяtдение изменений в
Правила землепользования и
застройки МО СП <f{еревня
Барсуки>>

Сельская Дума На очерелном заседании

11 Опубликование Правил
землепользования и застройки на
сайте.
размещение в Фгис Тп

Администрация
поселения

Не позднее 10 дней со дня
утверждения

8.